№ 03    22 января 2019 года
[image: image1.emf]
органов местного самоуправления

Веселовского сельсовета

с. Веселовское
Содержание:
Решение внеочередной 63--й сессии Совета депутатов  Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 22.01.2019г.:

№63/2 - О внесении изменений в решение Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 15.05.2018 г. № 52/2 «Об утверждении Положения «Об оплате труда Главы Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

№63/3 - О внесении изменений в решение шестьдесят второй сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета от 25.12.2018 №62/4 «Об утверждении структуры муниципальных служащих администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2019 год»

№63/4- О внесении изменений в решение шестьдесят второй сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 25.12.2018 года №62/2 «О бюджете Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Постановление администрации Веселовского сельсовета

 Краснозерского района Новосибирской области от 18.01.2019г.  №03а
· Об отмене постановления администрации Веселовского  сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

внеочередной шестьдесят третьей сессии

22.01.2019 г.

с. Веселовское

№ 63/2

О внесении изменений в решение Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 15.05.2018 г. № 52/2 «Об утверждении Положения «Об оплате труда Главы Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 26.12.2018 г. № 569-п "О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п", Совет депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Веселовского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области 15.05.2018 г. № 52/2 «Об утверждении Положения «Об оплате труда Главы Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В Положение «Об оплате труда Главы Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»:

1.1.1. В пункте 2.3 слова "равным 1,97" заменить словами "в размере 2,45";

1.1.2. В таблице пункта 3.6. цифровое значение «1180» заменить на цифровое значение «1181».

1.1.3. В таблице пункта 3.2. строку "специалист" – исключить.

1.1.4. В таблице пункта 3.6. строку "специалист" – исключить.

1.1.5. В таблице пункта 3.6 в строке "заместитель главы администрации" цифровое значение "1,5-2,3" заменить на цифровое значение "1,5-2,38".

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании " Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета " и на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Глава Веселовского сельсовета

Председатель Совета депутатов

Краснозерского района

Веселовского сельсовета

Новосибирской области

           Краснозерского района

Новосибирской области

______________А.Л. Королев

______________М.И. Горб

«___»___________2019 года

«___»___________2019 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

внеочередной шестьдесят третьей сессии

22.01.2019

      с. Веселовское

№ 63/3

О внесении изменений в решение шестьдесят второй сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета от 25.12.2018 №62/4 «Об утверждении структуры муниципальных служащих администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2019 год»

На основании постановления Правительства Новосибирской области от 26.12.2018 г. № 569-п "О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п", Совет депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области Р Е Ш И Л:

· В решение шестьдесят второй сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета от 25.12.2018 №62/4 «Об утверждении структуры муниципальных служащих администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2019 год» внести следующие изменения:

1.1. Приложение №1 решения изложить в новой редакции.(прилагается)

1.2. Расчет фонда оплаты труда по администрации Веселовского сельсовета изложить в новой редакции.(прилагается)

Глава Веселовского сельсовета                         Председатель Совета депутатов

Краснозерского района                                      Веселовского сельсовета

Новосибирской области                                     Краснозерского района

                                                                              Новосибирской области

_____________ А.Л. Королев                           _____________М.И. Горб                                          «____» ________ 2019 года                               «____» ________ 2019 года

Приложение №  1

к решению внеочередной 63-й сессии
Совета депутатов Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области от 22.01.2019 г.

СТРУКТУРА

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

на 2019 год

	№п/п
	Наименование
	Штатные единицы

по должностям

	1
	Численность лиц, замещающих выборные муниципальные должности категории «А»

/Глава сельсовета/
	1

	2
	Численность работников должностей муниципальной службы администрации Веселовского сельсовета

в т. числе:

специалист 1 разряда

специалист 2 разряда
	6

5

1

	Расчет фонда оплаты труда

	по администрации Веселовского сельсовета

	              Утверждаю:

	 Краснозерского района Новосибирской области

	Глава администрации

	по разделу 0102 "Функционирование должностного лица"

	              А.Л.Королев

	на 2019 год

	согласно Постан.Прав.НСО от 28.04.2018 №180-п

	     Глава администрации  -
	2500.00 х 3.9 = 9750.00

	№п/п
	должность
	к-во
	должн.
	надбавки
	денежн.
	выслуга
	особ.
	район.
	итого
	мат.
	премия
	единовр
	Фонд

	единиц
	оклад
	особ. усл
	поощрен

	услов.
	коэф.
	начисл
	помощь
	годов
	вып к отп
	всего

	1
	глава администрации
	1
	9750,00

	23887,50

	8409,38
	42046,88

	24375,00
	528937,56

	528937,56

	 2,45

	ст.211 – 528937,56

	ст.213 -159739,14

	Расчет фонда оплаты труда

	по администрации Веселовского сельсовета

	              Утверждаю:

	 Краснозерского района Новосибирской области

	Глава администрации

	по разделу 0104 "Управление"

	           А.Л.Королев

	на 2019г.

	согласно Постан.Прав.НСО от 28.04.2018 №180-п

	Специалист 2р     2500.00 х 1.13 = 2825.00

	Специалист 1р     2500.00 х 1.26 = 3150.00

	№п/п
	должность

	к-во
	должн.
	надбавки
	денежн.
	выслуга
	класный
	допл
	качеств
	за без
	содер.
	район.
	месячн
	мат.
	премия
	единовр
	Фонд

	ед
	оклад
	особ. усл
	поощрен

	чин
	за рас.
	показат
	аварийн
	автом.
	коэф.
	з.плата
	помощь
	годов
	вып к отп
	всего

	1
	специалист 1р
	1
	3150,00
	1890,00
	9607,50
	630,00
	968,00

	4 061,38
	20306,88
	3937,50
	7875,00
	7875,00
	263 370,06

	2
	специалист 1р
	1
	3150,00
	1890,00
	9607,50
	630,00
	968,00

	4 061,38
	20306,88
	3937,50
	7875,00
	7875,00
	263 370,06

	3
	специалист 1р
	1
	3150,00
	1890,00
	9607,50
	472,50
	968,00

	4 022,00
	20110,00
	3937,50
	7875,00
	7875,00
	261 007,50

	4
	специалист 1р
	1
	3150,00
	1890,00
	9607,50
	472,50
	916,00

	4 009,00
	20045,00
	3937,50
	7875,00
	7875,00
	260 212,50

	5
	специалист 1р
	1
	3150,00
	1890,00
	9607,50
	472,50
	916,00

	4 009,00
	20045,00
	3937,50
	7875,00
	7875,00
	260 212,50

	6
	специалист 2р
	1
	2825,00
	1695,00
	8616,25
	423,75
	968,00

	3 632,00
	18160,00
	3531,25
	7062,50
	7062,50
	235 576,25

	ИТОГО

	6
	18575,00
	11145,00
	56653,75
	2943,75
	5540,00

	23 714,38
	118571,89
	23218,75
	46437,50
	46437,50
	1 538 956,43

	7
	водитель

	1
	4129,99

	206,50

	3097,49
	3882,19
	2 829,04
	14145,21

	15487,46

	185 229,98

	8
	техничка

	1
	1805,89

	90,29

	3756,25

	1413,03
	7065,16

	6772,09

	98 619,17

	2
	5935,88
	0,00
	0,00
	296,79

	0,00
	3756,25
	3097,49
	3882,19
	4 242,07
	21210,37
	0,00
	22259,55
	0,00
	283 849,15

	ВСЕГО

	8
	24 510,88
	11 145,00
	56 653,75
	3 240,54
	5 540,00
	0,00
	3 756,25
	3 097,49
	3 882,19
	27 956,45
	139 782,26
	23 218,75
	68 697,05
	46 437,50
	1 822 805,58

	ст.211- 1822805,58

	ст. 213 – 550487,29

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

внеочередной шестьдесят третьей  сессии

22.01.2019

               с. Веселовское

                       №63/4

О внесении изменений в решение шестьдесят второй сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 25.12.2018 года №62/2 «О бюджете Веселовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Приказом МФ РФ от 08.06.2018г № 132н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Законом Новосибирской области от  25.12.2018г № 332-ОЗ, «Об областном бюджете Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Совет депутатов Веселовского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

     1. Внести в Решение шестьдесят второй сессии  Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 25.12.2018г. №62/2 «О бюджете Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

      1)в приложении  5 таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программ и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год» утвердить в прилагаемой редакции.

2) в приложении  6   таблицу 1  «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год» утвердить в прилагаемой редакции.

3) в приложении  7 таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2019 год» утвердить в прилагаемой редакции.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

         3. Решение опубликовать в печатном издании “Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета”.

 4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, аграрной, бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политики.

Глава Веселовского сельсовета                      Председатель Совета депутатов

Краснозерского района                                    Веселовского сельсовета

Новосибирской области                                    Краснозерского района

                                                                            Новосибирской области

_____________ А.Л.Королев                                 _____________М.И. Горб

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  18.01.2019 г.                        с. Веселовское                                        № 03А
Об отмене постановления администрации
Веселовского  сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", протест прокуратуры Краснозерского района от 09.01.2019г. №2/29-2019 на постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 09.07.2018г. №54 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Веселовского сельсовета на 2018-2020годы", администрация Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. отменить:
постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 09.07.2018г. №54 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Веселовского сельсовета на 2018-2020годы"
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского  сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                       А.Л. Королев

М.А. Шандра

53-205

Соучредители: администрация Веселовского сельсовета и
Совет депутатов Веселовского сельсовета
Адрес редакционного Совета: 632936 НСО Краснозерский р-н,
с. Веселовское, ул. Ленина, 16
тел. 8-383-57-53-059
Председатель редакционного Совета Королев А.Л.  тел. 53-059
Тираж 3 экз.